CPF: ***616513**
IP com n°: 10.0.0.186

www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
1117

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA

TERCEIROS

Volume: 5 - Número: 3730 de 29 de Janeiro de 2025

DATA: 29/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9832102601

E-mail: ppindaremirim@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ELIAS HAICKEL, Nº 11 CENTRO, CEP: 65370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim

aDOM 1/3www.pindaremirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3730/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 39/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO AO COMBATE A HANSENÍASE NA ATENÇÃO PRIMARIA VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MI

APOSTILAMENTO DA DOTAÇÃO DO CONTRATO Nº: 39/2025 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO AO COMBATE A HANSENÍASE NA ATENÇÃO PRIMARIA VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MI

Alexandre Colares Bezerra Júnior  - CPF: ***.616.513-** - Data: 29/01/2025 - IP com n°: 10.0.0.186
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1117

aDOM 2/3www.pindaremirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3730/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO ORIGINAL Nº 39/2025

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO ORIGINAL Nº 39/2025

CONTRATANTE:
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR INTERMÉDIO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.146.975/0001-49, com sede na Avenida Elias Haikel – Centro, neste

termo representado pela Secretária Municipal de Saúde, Lizyanne Souza Ribeiro, doravante denominado de CONTRATANTE;

CONTRATADA:

G L DE S CARVALHO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.660.192/0001-84, com sede na Rua RUA ALTO

PEDRO TEIXEIRA, 1, CENTRO, PRESIDENTE MÉDICI, MARANHÃO, doravante denominada de CONTRATADO.
DO APOSTILAMENTO:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - INSTRUMENTO VINCULANTE:

1.1. Dispensa Eletrônica Nº 01/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO:

2.1. Contratação de empresa especializada na prestação de curso de capacitação ao combate a hanseníase na atenção primaria visando
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde e saneamento do Município de Pindaré Mirim - MA.
3. CLÁUSUAL TERCEIRA – FUNDAMENTAÇÃO

3.1. Com base no Art. 136, IV da Lei Federal nº LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, realiza-se o presente Apostilamento, cujo
objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA

02.10 - FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE - FMS

10.302.0119.2034.0000 -
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas constantes NO CONTRATO ORIGINAL Nº 39/2025, permanecem inalterados. O disposto no presente Termo de
Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato acima mencionado.

Pindaré Mirim – MA, 29 de janeiro de 2025.

Lizyanne Souza Ribeiro

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria n° 006/2025 - GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - APOSTILAMENTO DA DOTAÇÃO DO CONTRATO Nº: 39/2025

EXTRATO DO APOSTILAMENTO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM – MA,
APOSTILAMENTO DA DOTAÇÃO DO CONTRATO Nº 39/2025. DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 01/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025, com amparo na LEI Nº 14.133, DE
1º DE ABRIL DE 2021, A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.146.975/0001-49, com sede na Avenida Elias
Haikel – Centro, neste termo representado pela Secretária Municipal de Saúde, Lizyanne
Souza Ribeiro, doravante denominado de CONTRATANTE, G L DE S CARVALHO, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.660.192/0001-84, com sede na Rua
RUA ALTO PEDRO TEIXEIRA, 1, CENTRO, PRESIDENTE MÉDICI, MARANHÃO,
doravante denominada de CONTRATADA. Contratação de empresa especializada na
prestação de curso de capacitação ao combate a hanseníase na atenção primaria visando
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde e saneamento do Município de
Pindaré Mirim - MA. Para inclusão da dotação orçamentária: 10.302.0119.2034.0000 -
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, objetivando a continuidade dos serviços, data
da assinatura do apostilamento: 29 de janeiro de 2025, Lizyanne Souza Ribeiro, Secretária
Municipal de Saúde e Saneamento.

Alexandre Colares Bezerra Júnior - CPF: ***.616.513-** - Data: 29/01/2025 - IP com n°: 10.0.0.186
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1117

aDOM 3/3www.pindaremirim.ma.gov.br